
RD
gültig ab 10.12.2023

Verkehrsgesellschaft Oberhessen mbH, ServiceZentrum, Bahnhofstr. 14, 36304 Alsfeld, Tel.: 06631 9633-33

VB-53 Meiches / Rixfeld / Herbstein � Grebenhain

Weitere Fahrten siehe 391 und VB-48

verkehrt nur an Schultagen

Fahrzeug
Verkehrsbeschränkungen

Fahrtnummer

Montag - Freitag
VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ

S S S S S S S S
001 003 005 007 009 011 013 015

Stockhausen Ortsmitte
Schadges 
Meiches Storndorfer Straße
- Im Höfchen
Dirlammen Meicheser Straße
- Hopfmannsfelder Straße
Hopfmannsfeld 
Hörgenau 
Engelrod Adlwanger Platz
Hörgenau 
Eichenrod Abzweig Hörgenau
- Mühlstraße
Eichelhain Lanzenhainer Straße
Rixfeld Ortsmitte
- Bahnhof
Herbstein Hessenstraße
- Oberndorfstraße
Altenschlirf Ortsmitte
Steinfurt 
Schlechtenwegen 
Steinfurt 
Altenschlirf Ortsmitte
- An der Kirche
Herbstein Thermalbad
- Hessenstraße
- Oberndorfstraße
- Schule
- Hessenstraße
- Oberndorfstraße
Altenschlirf An der Kirche
Herbstein Lanzenhainer Straße
- CVJM-Feriendorf
Altenschlirf Ortsmitte
Nösberts-Weidmoos 
Vaitshain 
Lanzenhain Geflügelfarm
- Ortsmitte
Ilbeshausen Hochwaldhausen
- Hindenburgstraße
Grebenhain Fa. Gass
- Bahnhofstraße
- Sparkasse
- Schule

6.41
6.43
6.47
6.50
6.54

6.59
7.03
7.06

7.07
7.08
7.09
7.11

6.37
6.41

6.43
6.46

6.49
6.51
6.52

6.56
6.57

6.58
7.01

7.12
7.14

6.38
6.40
6.45
6.46
6.49
6.52
6.57
7.00
7.01
7.03
7.06

7.16
7.18�

7.23
7.25

7.18

7.23
7.25

7.45
7.49
7.51
7.52
7.55

8.00
8.03
8.05

8.10
8.12

7.32

7.37
7.41
7.44
7.45

7.50
7.51
7.56
7.57
8.02

8.03
8.07
8.10

8.11
8.12
8.13
8.15

8.53
8.56

8.57
8.58
8.59
9.01

8.40

8.42

8.45
8.46

8.47
8.50
8.56
8.58

9.03
9.05

S = an Schultagen, nicht am 10.05. und 31.05.2024
� = Hält nur zum Aussteigen



RD
gültig ab 10.12.2023

Verkehrsgesellschaft Oberhessen mbH, ServiceZentrum, Bahnhofstr. 14, 36304 Alsfeld, Tel.: 06631 9633-33

VB-53 Grebenhain � Herbstein / Meiches

Weitere Fahrten siehe 391 und VB-48

verkehrt nur an Schultagen

Fahrzeug
Verkehrsbeschränkungen

Hinweise
Fahrtnummer

Montag - Freitag
VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ VSÜ

S S S S S S S S S S S S �-�S �-�S �S
�� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

002 204 206 228 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028
Grebenhain Schule
- Sparkasse
- Bahnhofstraße
- Fa. Gass
Ilbeshausen Hindenburgstraße
- Hochwaldhausen
Lanzenhain Ortsmitte
- Geflügelfarm
Herbstein CVJM-Feriendorf
- Lanzenhainer Straße
Eichelhain Lanzenhainer Straße
- DGH
Vaitshain 
Nösberts-Weidmoos 
Engelrod Adlwanger Platz
- Schule
Hörgenau 
Steinfurt 
Schlechtenwegen 
Stockhausen Ortsmitte
Eichenrod Abzweig Hörgenau
- Mühlstraße
- Abzweig Hörgenau
Hörgenau 
Engelrod Adlwanger Platz
Hörgenau 
Eichelhain Lanzenhainer Straße
- DGH
Eichenrod Herbsteiner Weg
Hopfmannsfeld 
Dirlammen Hopfmannsfelder Straße
- DGH
Meiches Storndorfer Straße
- Im Höfchen
Altenschlirf Ortsmitte
- An der Kirche
Schlechtenwegen 
Steinfurt 
Herbstein Hessenstraße
- Oberndorfstraße
- Hessenstraße
- Schule

6.24
6.27

6.31
6.32

6.36
6.38

10.10
10.11

10.16
10.18
10.24

10.29
10.30

10.32
10.33
10.35
10.40
10.44

10.47
10.51
10.52
10.57
10.58

10.10
10.11
10.12
10.13

10.14
10.17

10.21

10.26
10.30

11.00
11.01

11.06
11.08
11.14

11.19
11.20

11.22
11.23
11.25
11.30
11.34

11.37
11.41
11.42
11.47
11.48

11.00
11.01
11.02
11.03

11.04
11.07

11.11

11.16
11.20

11.00
11.01

11.06
11.08
11.14
11.16
11.17
11.18

11.20
11.22

12.00
12.01
12.02
12.03

12.04
12.07

12.11

12.17
12.21

12.26

12.28

12.00
12.01

12.06
12.08
12.14

12.16
12.17

12.19

12.22

12.24
12.25

12.55
12.56

13.01
13.03
13.09

13.14
13.15

13.17
13.18
13.20
13.25
13.29

13.32
13.36
13.37
13.42
13.43

12.55
12.56

13.01
13.03

12.55
12.56

13.01
13.03
13.09
13.11
13.12
13.13

13.19
13.20

13.22

12.56
12.57
12.58
12.59

13.00
13.03

13.10
13.14
13.19

13.28

15.15
15.16
15.17
15.18

15.19
15.22

15.29
15.33
15.38

15.47

15.51
15.53

15.15
15.16

15.21
15.23
15.29

15.34
15.35

15.38
15.40
15.43

15.44
15.46

15.48
15.50
15.55
16.00
16.04
16.05
16.09
16.10

15.40
15.43

15.44
15.46

15.48
15.50
15.55
16.00
16.04
16.05
16.09
16.10

S = an Schultagen, nicht am 10.05. und 31.05.2024
�-�S = nur montags bis donnerstags an Schultagen, nicht am 10.05. und 31.05.2024
�S = nur freitags an Schultagen, nicht am 10.05. und 31.05.2024
�� = nur am 22.12.2023, 02.02., 22.03., 12.07. und 11.10.2024
�� = nicht am 22.12.2023, 02.02., 22.03., 12.07. und 11.10.2024


