

## Meiches / Rixfeld / Herbstein → Grebenhain



Verkehrsgesellschaft Oberhessen mbH, ServiceZentrum, Bahnhofstr. 14, 36304 Alsfeld, Tel.: 06631 9633-33

## Weitere Fahrten siehe 391 und VB-48

	Mor	ntag	- Fre	itag						
Fahrzeug		VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ		
Verkehrsbeschränkungen		S	S	S	S	S	S	S		
Fahrtnummer		003	005	007	009	011	013	015		
Stockhausen Ortsmitte		6.37				7.32				
Schadges		6.41								
Meiches Storndorfer Straße			6.38							
- Im Höfchen			6.40							
Dirlammen Meicheser Straße			6.45							
- Hopfmannsfelder Straße			6.46							
Hopfmannsfeld			6.49							
Hörgenau			6.52							
Engelrod Adlwanger Platz			6.57		7.45					
Hörgenau			7.00		7.49					
Eichenrod Abzweig Hörgenau			7.01		7.51					
- Mühlstraße			7.03		7.52					
Eichelhain Lanzenhainer Straße			7.06		7.55					
Rixfeld Ortsmitte		6.43								
- Bahnhof		6.46								
Herbstein Hessenstraße	6.41									
- Oberndorfstraße	6.43									
Altenschlirf Ortsmitte	6.47									
Steinfurt	6.50									
Schlechtenwegen	6.54					7.37				
Steinfurt						7.41				
Altenschlirf Ortsmitte						7.44				
- An der Kirche						7.45				
Herbstein Thermalbad		6.49								
- Hessenstraße		6.51								
- Oberndorfstraße		6.52				7.50		8.40		
- Schule						7.51				
- Hessenstraße						7.56		8.42		
- Oberndorfstraße						7.57				
Altenschlirf An der Kirche						8.02				
Herbstein Lanzenhainer Straße		6.56						8.45		
- CVJM-Feriendorf		6.57						8.46		
Altenschlirf Ortsmitte	6.59					8.03				
Nösberts-Weidmoos	7.03					8.07	8.53			
Vaitshain	7.06					8.10	8.56			
Lanzenhain Geflügelfarm	1	6.58				1		8.47		
- Ortsmitte		7.01			8.00			8.50		
Ilbeshausen Hochwaldhausen			7.16		8.03			8.56		
- Hindenburgstraße			<b>1</b> 7.18	7.18	8.05			8.58		
Grebenhain Fa. Gass	7.07					8.11	8.57			
- Bahnhofstraße	7.08					8.12	8.58			
- Sparkasse	7.09	7.12	7.23	7.23	8.10	8.13	8.59	9.03		
- Schule	7.11	7.14	7.25	7.25	8.12	8.15	9.01	9.05		

**S** = an Schultagen, nicht am 10.05. und 31.05.2024

<sup>=</sup> Hält nur zum Aussteigen



## /B-53 Grebenhain → Herbstein / Meiches



Verkehrsgesellschaft Oberhessen mbH, ServiceZentrum, Bahnhofstr. 14, 36304 Alsfeld, Tel.: 06631 9633-33

## Weitere Fahrten siehe 391 und VB-48

	Montag - Freitag														
Fahrzeug	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ	VSÜ
Verkehrsbeschränkungen	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	①- <b>4</b> S		⑤ <b>S</b>
Hinweise		107	107	107					27	27	27	27	27	27	27
Fahrtnummer	002	204	206	228	800	010	012	014	016	018	020	022	024	026	028
Grebenhain Schule		10.10	10.10	11.00	11.00	11.00	12.00	12.00	12.55	12.55	12.55	12.56	15.15	15.15	
- Sparkasse		10.11		11.01	11.01	11.01	12.01	12.01	12.56		12.56	12.57		15.16	
- Bahnhofstraße			10.12		11.02		12.02						15.17		
- Fa. Gass			10.13		11.03		12.03					12.59	15.18		
Ilbeshausen Hindenburgstraße		10.16		11.06		11.06		12.06	13.01	13.01	13.01			15.21	
- Hochwaldhausen		10.18		11.08		11.08		12.08	13.03	13.03	13.03			15.23	
Lanzenhain Ortsmitte		10.24		11.14		11.14			13.09		13.09			15.29	
- Geflügelfarm						11.16					13.11				
Herbstein CVJM-Feriendorf						11.17					13.12				
- Lanzenhainer Straße						11.18					13.13				
Eichelhain Lanzenhainer Straße		10.29		11.19				12.16	13.14					15.34	
- DGH		10.30		11.20					13.15					15.35	
Vaitshain	6.24		10.14		11.04		12.04					13.00	15.19		
Nösberts-Weidmoos	6.27		10.17		11.07		12.07					13.03			
Engelrod Adlwanger Platz								12.19						15.38	
- Schule								Ï							15.40
Hörgenau								12.22							15.43
Steinfurt								ĺ				13.10	15.29		T.
Schlechtenwegen												13.14			
Stockhausen Ortsmitte												13.19			
Eichenrod Abzweig Hörgenau								12.24						15.44	15.44
- Mühlstraße		10.32		11.22				12.25	13.17					15.46	15.46
- Abzweig Hörgenau		10.33		11.23					13.18						
Hörgenau		10.35		11.25					13.20						
Engelrod Adlwanger Platz		10.40		11.30					13.25						
Hörgenau		10.44		11.34					13.29						
Eichelhain Lanzenhainer Straße														15.48	15.48
- DGH														15.50	
Eichenrod Herbsteiner Weg															15.55
Hopfmannsfeld		10.47		11.37					13.32					16.00	16.00
Dirlammen Hopfmannsfelder Straße		10.51		11.41					13.36					16.04	16.04
- DGH		10.52		11.42					13.37					16.05	16.05
Meiches Storndorfer Straße		10.57		11.47					13.42					16.09	16.09
- Im Höfchen		10.58		11.48					13.43					16.10	16.10
Altenschlirf Ortsmitte	6.31		10.21		11.11		12.11					13.28			
- An der Kirche	6.32						ĺ						15.47		
Schlechtenwegen			10.26		11.16		12.17								
Steinfurt			10.30		11.20		12.21								
Herbstein Hessenstraße						11.20					13.19				
- Oberndorfstraße	6.36						12.26				13.20		15.51		
- Hessenstraße	6.38												15.53		

**S** = an Schultagen, nicht am 10.05. und 31.05.2024

①-④**S** = nur montags bis donnerstags an Schultagen, nicht am 10.05. und 31.05.2024

⑤S = nur freitags an Schultagen, nicht am 10.05. und 31.05.2024

= nur am 22.12.2023, 02.02., 22.03., 12.07. und 11.10.2024

**27** = nicht am 22.12.2023, 02.02., 22.03., 12.07. und 11.10.2024